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Моє МІСТО 

розвитку м. Славутич за січень' 
вересень 2013 року 
На виконання заходів Державної програми активізації 

розвитку економіки на 2013-2014 роки, затвердженої 
постановою Кабінету Міністрів України від 27.02.2013 р. 
№187, Національного плану дій на 2013 рік щодо впро-
вадження Програми економічних реформ на 2010-2014 
роки «Заможне суспільство, конкурентоспроможна 
економіка, ефективна держава», Програми соціально-
економічного та культурного розвитку м. Славутич на 
2013 рік, затвердженої рішенням Славугицької міської 
ради від 24.12.2012 p. №822-24-VI, за підсумками 
соціально-економічного і культурного розвитку району за 
дев'ять місяців 2013 року маємо наступні результати. 

Демографічна ситуація в 
м.Славутичі залишається в цілому 
стабільною. З початку 2013 року 
кількість наявного населення збіль-
шилась на 188 осіб за рахунок при-
родного та міграційного приросту. 
За станом на 01.10.2013 р. у місті 
налічується 25 014 осіб. 

• ЗАЙНЯТІСТЬ НАСЕЛЕННЯ 
За даними міського центру зай-

нятості, порівняно з початком року 
показник рівня безробіття змен-
шився і станом на 01.10.2013 р. 
становить 1.4% (на початок року -
1,7%). • 

Протягом дев'яти місяців 2013 
року в місті створено 1485 нових ро-
бочих місць, в т.ч.: на підприємствах 
міста - 1183; зареєстровано фізич-
них осіб-підприємців - 72; зареє-
стровано 230 трудових договорів 
між фізичними особами-підприєм-
цями та найманими працівниками. 

ЗАРОБІТНА ПЛАТА, ПЕНСІЇ 
Середньомісячна номінальна 

заробітна плата одного штатного 
працівника підприємств Славутича 
протягом дев'яти місяців 2013 року 
становила 5 653 грн (попередні 
дані), що в 4,9 раз вище прожитко-
вого мінімуму для працездатної 
особи (1 147 грн). У порівнянні з 
минулим роком заробітна плата 
зросла на 10,2%. 

Протягом дев'яти місяців 2013 
року робочою групою з питань ле-
галізації виплати заробітної плати 

та зайнятості населення м. Сла-
вутич проведено чотири засідання. 
Були розглянуті питання стану за-
безпечення трудових прав праців-
ників, стану легалізації заробітної 
плати, зайнятості населення міста 
та додержання виплати мінімаль-
ної заробітної плати у фізичних 
осіб-підприємців. 

Станом на 01.10.2013 р. забор-
. гованість з виплати заробітної пла-
ти на економічно активних підпри-
ємствах міста відсутня. 

Середній розмір пенсії станом 
на 01.10.2013 р. в м. Славутич ста-
новить 3 540,10 грн, що складає 
385% прожиткового мінімуму. У по-
рівняні з 2012 роком середній роз-
мір пенсії збільшився на 85.3 грн, 
або на 2,5%. 

СОЦІАЛЬНИЙ ЗАХИСТ 
НАСЕЛЕННЯ 
Протягом дев'яти місяців 2013 

року було надано державну допо-
могу: сім'ям із дітьми на загальну 
суму 9 557,2 тис. грн (1 488 отри-
мувачів); малозабезпеченим 
сім'ям на загальну суму 531,8 тис. 
грн (23 отримувача); інвалідам ди-
тинства та дїтям-інвапідам на за-
гальну суму 1449,2 тис. грн (150 
отримувачів); допомога на дітей, 
батьки яких ухиляються від сплати 
аліментів - 264,6тис. грн (53 отри-
мувача); прийомним сім'ям - 270,2 
тис. грн (чотири отримувача). 
Загальна сума державної допомо-
ги становить 12 млн 073 тис. грн. 

ПРОМИСЛОВІСТЬ 
Згідно з інформацією, наданою 

товаровиробниками (підприєм-
ствами основного кола), та статис-
тичних спостережень, протягом 
дев'яти місяців 2013 року обсяг ре-
алізованої продукції промислових 
підприємств основного кола ста-
новить 274,1 млн грн, що на 24,4% 
більше, ніж у відповідному періоді 
минулого року. 

Споживчий РИНОК 
ТА ПОСЛУГИ 
Загальний роздрібний товароо-

біг підприємств торгівлі всіх форм 
власності за дев'ять місяців 2013 
року в діючих цінах становить 177,1 
млн грн, що на 15,5% більше по-
казника попереднього року. 

Дохід від надання послуг під-
приємств усіх форм власності, 
установ та організацій за дев'ять 
місяців 2013 року збільшився на 
31,1% порівняно з показниками 
відповідного періоду минулого 
року і становить 58 млн 548,4 тис. 
грн. Крім цього, населенням опла-
чені спожиті житлово-комунальні 
послуги на суму ЗО млн 350,2 тис. 
грн. • 

ПІДПРИЄМНИЦЬКА ' 
ДІЯЛЬНІСТЬ 
Загальна кількість підприємств 

суб'єктів господарювання стано-
вить 317 одиниць, з них 300 - це 
малі підприємства. Загальна чи-
сельність найманих працівників на 
малих підприємствах становить 
1 543 особи. 

Сума надходжень до бюджетів 
усіх рівнів від суб'єктів малого під-
приємництва за звітний період 
склала 28 млн 276,1 тис. грн, що на 
21% більше, ніж за відповідний пе-
ріод 2012 року. 

ЖИТЛОВО-КОМУНАЛЬНЕ 
ГОСПОДАРСТВО 
Протягом дев'яти місяців 2013 

року продовжувалася робота щодо 
вдосконалення функціонування 
житлово-комунальної сфери міста. 
До виконання робіт з утримання 

житлового фонду міста, об'єктів 
благоустрою, вивезення та захо-
ронения твердих побутових відхо-
дів на конкурсній основі залучені 
приватні підприємства. Кому-
нальними підприємствами «Управ-
ління житлово-комунального гос-
подарства» та «Житлово-кому-
нальний центр» забезпечується 
надання послуг за всіма напрямка-
ми діяльності. 

На виконання доручень 
Президента України В. Ф. 
Януковича щодо запобігання не-
гативному впливу на економіку 
України значного зростання ціни 
на імпортований газ та скорочен-
ня споживання природного газу 
на 50% протягом 2013-2014 ро-
ків, у відповідності до Державної 
цільової економічної програми 
енергоефективності і розвитку 
сфери виробництва енергоносіїв 
з відновлювальних джерел енергії 
та альтернативних видів палива 
на 2010-2015 роки, затвердженої 
постановою Кабінету Міністрів 
України від 01.03.2013 р. №243, у 
м. Славутич у результаті реаліза-
ції інвестиційного проекту відкри-
то нову блочно-модульну котель-
ню потужністю 10,5 МВт з вико-
ристанням альтернативних та від-
новлювальних видів палива (торф, 
деревна тріска). Запуск котельні 
відбувся 26.11.2013р. 

За період 2000-2013 pp. у жит-
ловому-комунальному господар-
стві м. Славутич зменшено спо-
живання природного газу з 27,2 
млн м3 до 19,4 млн м3, тобто на 
28,8%. А у порівнянні з макси-
мальним обсягом споживання 
природного, що був зафіксований 
до 2000 року в розмірі 41,2 млн 
м3, досягнуто зменшення в 2,1 
рази. Реалізація вищевказаного 
проекту дозволить зменшити об-
сяги споживання природного газу 
ще на 20%. 

В. М. СКИБА, 
начальник управління 

економіки та соціального 
розвитку міста 

Заходи безпеки на льоду 
Зимова підлідна ловля риби потребує особливо суворо-

го дотримання правил поводження - це диктує 
багаторічний досвід рибальства. 

Slavutichxn.uaі 
І Главный портал Славутича j 

Лучшие блоги на 
сайте slavutich.cn.ua 

КИН'ДЗД-ДЗЛ 
по-украински... 

В последнее время мы все 
наблюдаем за событиями в на-
шей стране, которые довлеют 
над чэми и оттесняюг на задний 
план все і о. чем должно жить и о 
чём должно переживать боль-
шинство людей. 

Я вот задумался: почему на 
нашей земле, так богатой по-
лезными ископаемыми, лесами, 
воднь.ми uccypcsr/и, плодород-
но.": подвой 1-і одаренным,-і людь-
ми находится страна, занимаю-
щая одно из последних мест в 
Европе по уровню жизни? И по-
чему в современном украин-
ском обществе такой повышен-
ный интерес к уличной и низко-
пробной политике и такое пре-
небрежение, скажем, к образо-
ванию и воспитанию? И тут же, 
как ответ на эта вопросы, в со-
знании всплыли образы героев 

дза-дза»... 
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Вамрин Тодоровский 

VS Кирилл Козлов 
Дневной лйриинап ЧАЗС, от-

ЛЕ-іхдйшии с 30 „чекйбря по S й;!-
=зо? имел зс >; южност ь -и: но-
вогодние руаздн/ічи куда-ю зы-
рватьср из Славутича Зато 
Г7>5гный персона і работая эти 

наспаждагся о-сутстзием 
руководства. ПРІІЧЄІ/ судя по 
внешнему виду вышедших на 
работу -дневников-, незольно 
складывалось впечатление, что 
ъ нозогодне-рождесгвенскуо 
паузу отдыхал именно сменный 
персонал тогда как дневники 
все это время где-то г.ахагк как 
лошади. В общем, все познает-
ся r сравнеь-ш' кому-то на НГ и 
отдых оказался не в радость, а 
кому-то и работать было не в на-

Ludmila: 

Интеллект, Украина. 
До востребования 

При общении с иностранца-
ми часто ловлю себя на мысли, 
-:то они воспринимают нашу 
с і оану как некий теагр абсурда 
с постоянными чопсалками- /, 
мордобоем. Посадите сами, 
различные шоу - эстрадные, 
танцевальные, кулинарные, экс-
тремальные. битвы «-сверхчело-
ВеКОБ". толстяков и 16-легних 
беремонкых. низкопробные се-
риалы к. конечно же. футбол с 
привкусом пива и чипсов! 
Страна ярких талантов, блиста-
тельных звезд спорта и шоу-
бизнеса и... скудных мозгов -
вот типичный сложившийся об-
раз Украины. 

Зачем детям учить алгебру и 
физику, если можно, стоя на од-
ной ноге в течение 20 секунд 
поймать мячик левой рукой че-
рез правое плечо в каком-ни-
будь шоу и заработать 50 000 
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Безпечним вважається такий лід, 
який має товщину: 

• не менше 7 см, зеленуватого 
відтінку - для одного пішохода; 

• не менше 10-12 см - для об-
ладнання ковзанки (масове катан-
ня); 

• не менше 15 см - може бути 
організована масова переправа 
пішки. 

Визначте з берега маршрут сво-
го руху. 

Подивіться заздалегідь, чи немає 
підозрілих місць: 

- лід може бути неміцним біля 
стоку води; 

- тонкий або крихкий лід - побли-
зу кущів, очерету, під кучугурами, в 
місцях, де водорості вмерзли в лід; 

- оминайте ділянки, покриті тов-
стим шаром снігу! Тому що під сні-
гом лід завжди тонший; 

- тонкий лід і там, де б'ють клю-
чі, де швидка течія або струмок 
впадає в річку; 

- особливо обережно спускай-
теся з берега - лід може нещільно 
з'єднуватись із сушею, можливі 
тріщини, під льодом може бути по-
вітря. 

Візьміть із собою палицю, для 
того, щоби перевіряти міцність 
льоду. Якщо після першого удару 
палицею на ньому з'являється 
вода, лід пробивається, негайно 
повертайтесь назад. 

В жодному разі не перевіряйте 
міцність льоду ударом ноги. 

Рюкзак повісьте лише на одне 
плече, а краще волочіть його на 
мотузці на 2-3 метри позаду. Якщо 
ви йдете фупою, відстань між лиж-
никами або пішоходами повинна 
бути не менша п'яти метрів. 

Пробивайте лунки по різні боки 
переправи, щоб виміряти товщину 
льоду (рекомендована відстань 
між ними - 5 м), та проміряйте їх. 
Майте на увазі, що лід складається 
з двох прошарків - верхнього (ка-
ламутного) та нижнього (прозоро-
го та міцного). Виміряти точну тов-
щину льоду можна, лише знявши 
спочатку верхній (каламутний) 
прошарок із снігового, зовсім уже 
неміцного льоду. 

Якщо лід почав тріщати та 
з'явились характерні тріщини - не-
гайно повертайтесь. Не біжіть, а 
відходьте повільно, не відриваючи 
ступні від льоду. 

Не пробивайте поруч багато лу-
нок. 

Не збирайтеся великими група-
ми на одному місці. 

Не пробивайте лунки на пере-
правах. 

Не ловіть рибу поблизу проми-
вин та занадто далеко від берега, 
яке б клювання там не було. 

Завжди майте під рукою міцну 

мотузку довжиною не менше 12-
15м. 

Тримайте поруч із лункою вели-
ку гілку або тонкий стовбур Дерева. 

Навчально-консультаційний 
пункт ЦО м. Славутич, 

відділ з питань НС та ЦЗН 
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Новости спорта 

Социологические исследования, которые проводит 
Славутичский социально-психологический центр, пользу-
ются авторитетом у жителей города. Об этом говорит даже 
тот факт, что на материалы годового исследования, кото-
рое было размещено и в газете «Теледень - Славутич», и 
на сайте slavutich.cn.ua, поступило ряд вопросов и звон-
ков в редакцию. 

Вопросы в основном касались 
технической стороны проведения 
опроса и возможной точности, а 
также ответов на некоторые во-
просы телефонной анкеты. 
Ответить на вопросы читателей га-
зеты и сайта любезно согласился 
директор СПЦ, депутат городского 
совета Виктор ОДИНИЦА, чей кол-
лектив и проводит этот социаль-
ный опрос уже 15 лет: 

-Действительно, мы проводим, 
мониторинг социального уровня 
жизни в Славутиче уже больше де-
сяти лет. Этот ежегодный опрос 
стоит в плане работы Центра, от 
которого мы стараемся не отсту-
пать. Респонденты меняются каж-
дый год и выбираются волей слу-
чая. Этот опрос проходил в теле-
фонном режиме, поэтому мы не 
составляли анкет. Число респон-
дентов, с которыми мы работали, 
легко объясняется принятой в 
Украине минимальной достаточ-
ностью (2000 человек граждан), 

которая позволит считать опрос 
репродуктивным. Отдельно хочу 
ответить на вопрос о справедли-
вых суждениях респондентов при 
сравнении уровня жизни в 
Славутиче на фоне других городов 
Украины. Скажу сразу, что этот во-
прос чисто субъективный, и каж-
дый отвечающий сам определял 
город и сравнительные показате-
ли, которые помогали ему принять 
то или иное решение. Помогают в 
этом не только поездки к родным 
или на отдых, но и официальные 
сайты различных городов. Ненуж-
но длительного проживания в 
каком-то городе, чтобы у вас сло-
жилась картина ценовой политики, 
комфортности, коммунальных ус-
луг, коммунального транспорта и 
многих других мелочей, которые 
создают нашу жизнь. Мы не стави-
ли задачей сравниться с каким-то 
конкретным городом, а просто 
спрашивали, чем отличается один 
от другого и где комфортнее жить. 

Проводя многолетнюю работу по 
мониторингу той или иной темы, 
мы определяем тенденции в дина-
мике ее развития. 
А если возникают такие вопросы, 
то мы с удовольствием приглаша-
ем всех желающих к сотрудниче-
ству и совместной работе. 
Побудьте у нас волонтерами - вы 
получите отличный курс подготов-
ки к проведению социальных 
опросов, научитесь заполнять ан-
кеты, сами примете участие в 
опросе, и с помощью компьютера 
и специальных таблиц мы научим 
вас оформлять результат вашего 
труда. Добро пожаловать! 

Славути некие школ ьники начинают день 
с исполнения гимна 
С начала нового учебного 

полугодия все школы 
Киевской области будут 
начинать первые уроки со 
слов «Ще не вмерла 
України...» 

- Действительно, с 13 января во 
всех школах Киевской области пер-
вые уроки будут начинаться с ис-
полнения государственного гимна 
Украины, - сообщила сотрудник 
Департамента образования и науки 
Киевской ОГА. 

По его словам председателя 
Киевской облгосадминистрации 
Анатолия Присяжнюка, он рекомен-
довал Департаменту образования и 
науки области ввести правило: каж-
дый день начинать занятия в шко-
лах с исполнения Государственного 
гимна Украины с целью патриоти-
ческого воспитания детей. 

На местах, и непосредственно 
в Славутиче, такую инициативу 
поддержали. Теперь учебный 
день во- всех школах города начи-
нается с исполнения Гимна 
Украины и поднятия Государст-
венного флага. 

Но, как выяснилось, на уровне 
министерства соответствующего 
приказа издано не будет. Каждая 
школа самостоятельно будет при-
нимать решение: делать ли такое 
нововведение обязательным или 
нет. 

Плануй своє майбутнє! 
16 січня в Соціально-пси-

хологічному центрі для молодих 
спеціалістів міських організацій 
проведено тренінг з питань плану-
вання сім'ї. У цьому році створити 
дієвий Клуб молодої сім'ї - в планах 
СПЦ і відділу молоді та спорту. 

Адже від рівня обізнаності моло-
дих людей з питань репродуктивно-
го здоров'я, побудови гармонійних 
відносин між подружжям, форму-
вання відповідальної поведінки в 
значній мірі залежить здоров'я сла-
вугицьких молодих родин. Подібні 
заходи будуть проводитись й нада-
лі. За довідками можна звертатись 
за телефонами 2-13-89, 2-94-21 -
Соціально-психологічний центр і 
3-00-11 (+139) - відділ молоді та 
спорту. 

Тетяна БОЙКО 

Підтримана рішенням Київської обласної ради 
№743-38-VI від 21.01.2014 

Заява депутатів Київської обласної ради 
в 

Ми. депутати Київської обласної ради, висловлюємо глибоку стурбова-
ність загостренням суспільно-політичної ситуації в країні, зокрема останні-
ми подіями, що тривають з Києві з і 9 січня 2014 року. 

Представники радикально налаштованих організацій та рухів, а також 
окремі політичні діячі заявляють, шо вийшли на вулиці Киева, щоб захисти-
ти свої права та свободи. Втім у жодній цивілізованій країні світу такі кроки 
не вчиняються шляхом порушення законів та прав інших громадян тим 
паче, коли йдеться про їхне здоров'я, безпеку І життя. ДІЇ. ЯК! супроводжу-
ються і іасиллям. жорстокіш ю та агресією, не мають виправдання т а пови-
нні бути негайно припинені, а організатори притягнуті до відповідальності. 

На жаль, через особисті інтереси представників опозиційних сил 
страждають прості громадяни, які повірили рфрмерним полп ичним закли-
кам та сьогодні залишились наодиш у з відповідальністю перед законом. 

Ми закликаємо опозицію до здорового глузду, дотримання законності 
та правопорядку. Водночас підтримуємо президента України та уряд, які 
сьогодні роблять усе можливе задля того, щоб зберегти громадянський 
мир та спокій удержаві. 

Закликаємо жителів Київщини не надаватися на провокації та екстре-
містські заклики. Сьогодні як ніколи потрібно об'єднати свої зусилля зара-
ди захисту демократії, прав і свобод українців, зберігаючи спокій та роз-
важливіст ь. Тільки це може вберегти Україну від хаосу та свавілля, забез-
печити її цивілізований розвиток. 

Прийнято одноголосно рішенням Славутицькоі міської ради 
21 01.2014 №)312-39-VI 

Політична позиція Славутицької міської 
ради щодо суспільно-політичної ситуації 
в Україні 

Суспільно-політична ситуація в українському суспільстві усіма сто-
ронами протистояння доведена, на наш погляд, від словесного взаєм-
ного брутального звинувачення до трагічних наслідків. Безсумнівно, 
ми дійшли до крайньої межі, за якою - трагедія для державності 
України через громадянську війну, руйнацію та розкол єдності великої, 
потенційно економічно потужної, багатокультурно'і та озг ато наці о-

Вважаємо за необхідне: 
НегагЧно припини ги протистояння та розпочати переговори в рам-

пах мирного діалогу РЛЖ владою та опозицією за участю представників 
громадянського суспільства, громадських організацій та об'єднань --
учасників протистояння, виключивши тиск одне на одного. У разі край-
НЬОі 

необхідності залучити для виконання важливої посередницької 
Функції вищих посадових осіб наших головних міжнародних партнерів, 

1И. Росі! 

личезногэ. вже драматичного, соціально-психологічного напруження 
в українському суспільстві, людського дискомфорту відносин та побу-
дова ^Дорожньої карти» системних реформ в Україні, без яких, на наш 
погляд, неможливий демократичний, динамічний розвиток України у 
всіх сферах життєдіяльності. 

З надією та вірою на те, 
що в цей час здоровий глузд українців 

все-таки ПЕРЕМОЖЕ! 

Кожна держава, що прагне 
утвердитися в світі, має мітко 
усвідомлювати, що лише на-
род, об'єднаний спільним ба-
ченням свого майбутнього, 
здатний подолати всі труднощі 
на цьому шляху. 

3 метою ознайомлення молоді 
МІСТа 3 npOUeCOM МОбуДОВИ СИЛп-
ної, єдиної та вільної Української 
держави в Палаці дитячої та юнаць-
кої творчості відбувся "круїпий стіл> на тему «Забезпечення націо-
нальної єдності ЇЙ громадської злагоди (у контексті відзначення Дня 
Соборності та Свободи України тч 95-і річниці проголошення Акту зпу-

Учасниками цього заходу стали: депутати Моподіжної ради 
• Майбуїнс Славутича (координатор - диро.кіор ПДЮТ Ніна Єрьоміна) 
депуіаш міської ради Ільпз Ісхаков. На талія Гантімурова. 

Депутаїам було цікаво почуіи історію проголошення незалежності 
Української Народної Республіки, значення IV Універсалу га Акту Злуки 
Української Народної Республіки і Західноукраїнської Народно; 

т ш ш ш ш ш ш ш ш ш в й ш ш ш я ш ш ш 
Далі присутні обмінялися думками, провели змістовну дискусію та 

прийшли до висновку що лише в ЙДНОСП ДІЙ та соборності душ ми мо-
жемо досягти вепикої мети розбудови економічно й духовно багатої, 
вільної, демократичної України. 

За ініціативою Молодіжної ради була складена карта України. 
Кожний учасник називав об'єднавчі ідеі. які допоможуть країні стати 

Тетяна БОЙКО 
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Інформація про роботу, проведену 
прокуратурою міста році 
Одним із визначальних принципів організації та 

діяльності органів прокуратури України, спрямованим на 
зміцнення законності, запобігання злочинності, 
підвищення рівня правосвідомості населення та форму-
вання у суспільстві об'єктивної думки щодо виконання 
прокуратурою визначених законом завдань і функцій, є 
принцип гласності. 

З метою реалізації вказаного 
принципу в діяльності прокуратури 
міста Славутич, інформування орга-
нів влади, громадськості про стан за-
конності та заходи щодо її зміцнення, 
керуючись п. 2.1 наказу Генерального 
прокурора України «Про організацію 
роботи органів прокуратури України 
з реалізації принципу гласності» №11 
від 14.07.2006 року, надаю інформа-
цію про роботу, проведену прокура-
турою міста в 2013 році. 

1. ПІДТРИМАННЯ ДЕРЖАВ-
НОГО ОБВИНУВАЧЕННЯ В 
СУДІ 
Підтримання державного обвину-

вачення є однією з найважливіших 
конституційнихфункцій прокуратури. 

Кримінально-процесуальний ко-
декс України 2012 року визначає 
державне обвинувачення як проце-
суальну діяльність прокурора, що по-
лягає в доведенні перед судом обви-
нувачення з метою забезпечення 
кримінальної відповідальності особи, 
яка вчинила кримінальне правопору-
шення. Зазначена робота вимагає 
обізнаності державного обвинувача з 
матеріальними та процесуальними 
нормами законодавства, професіо-
налізму та належного: рівня підготов-
ки до участі в розгляді кожного кримі-
нального провадження. 

Упродовж 2013 року працівника-
ми прокуратури міста Славутич за-
безпечено 87 випадків участі в роз-
гляді кримінальних проваджень 
Славутицьким міським судом, утому 
числі 1 1 - у підготовчому судовому 
засіданні (з них 7 на підставі угод: З 
(укладені між прокурором та обвину-
ваченими) - про визнання винува-
тості, 4 - про примирення між потер-
пілими та підозрюваними), 45 - з 
ухваленням судом обвинувальних 
вироків та ЗО - у розгляді судом пи-
тань. пов'язаних з виконанням виро-
ків (в порядку ст. 537 КПК України). 

Завдяки активному використанню 
передбачених законодавством мож-
ливостей щодо проведення негласних 

; слідчих (розшукових) дій, у минулому 
році розкрито 5 кримінальних право-
порушень (злочинів), пов'язаних з не-
законним придбанням, зберіганням з 
метою збуту та збутом наркотичних 
речовин. За результатами судового 
розгляду кримінальних проваджень за-
значеної категорії щодо осіб, які зай-
мались незаконним придбанням, збе-
ріганням з метою збуту та збутом нар-
котичних речовин винесено обвину-
вальні вироки з призначенням пока-
рання у вигляді позбавлення вблі (чо-
тирьом особам призначено покаран-
ня у вигляді позбавлення волі на строк 
у чотири роки та одній особі - 6,5 роки 
позбавлення волі з конфіскацією май-
на). 

Крім того, в минулому році проку-
ратурою міста Славутич підтримано 
державне обвинувачення в кримі-
нальному провадженні щодо колиш-
нього начальника Славутицького MB 
ГУ МВС України в Київській області, 
який обвинувачувався у вчиненні 
кримінального правопорушення 
(злочину), передбаченого ч. 2 ст. 365 
КК України. 

2 . НАГЛЯД ЗА ДОДЕРЖАН-
НЯМИ ЗАСТОСУВАННЯМ 
ЗАКОНІВ 
Враховуючи положення пункту 9 

Перехідних положень Конституції 
України, прокуратура продовжує ви-

конувати відповідно до чинних зако-
нів функцію нагляду за додержанням 
і застосуванням законів. 

У 2013 році прокуратурою міста 
Славутич за результатами перевірок 
в порядку прокурорського нагляду за 
додержанням і застосуванням зако-
нів щодо захисту прав і свобод гро-
мадян та інтересів держави розпоча-
то 1 кримінальне провадження (у 
зв'язку з безпідставною невиплатою 
заробітної плати - ч. 1 ст. 175 КК 
України). У ході досудового розсліду-
вання кримінального провадження 
службова особа, винна у безпідстав-
ній невиплаті заробітної плати, здій-
снила виплату заробітної плата пра-
цівникам підприємства (на загальну 
суму в71 046,77 грн). За таких обста-
вин, на підставі ч. З ст. 175 КК України, 
прокуратурою до Славутицького 
міського суду було направлено кло-
потання про звільнення підозрюва-
ного від кримінальної відповідаль-
ності, яке судом було задоволено. 

До суду направлено також 2 про-
токоли про вчинення адміністратив-
них корупційних правопорушень, за 
результатами розгляду яких до право-
порушників застосовано адміністра-
тивне: стягнення у вигляді штрафу. 
••"•::• Із внесених документів прокурор-
ського реагування \ задоволено із 
вжиттям заходів .62 подання, з яких: 
33 про конституційні права і свобо-
ди громадян, 4 - у сфері охорони на-
вколишнього природного середови-
ща, 1 2 - у сфері економічних відно-
син, 3 - про земельні правовідноси-
ни, 5 - про виконання рішень судів та 
інших органів. З - з а результатами 
перевірок Закону України «Про звер-
нення громадян». 

У результаті розгляду вказаних 
поданьдо відповідальності притягну-
то 24 посадові особи органів держав-
ної виконавчої влади та місцевого 
самоврядування, в тому числі 8 - ор-
ганів державного контролю. За доку-
ментами прокурорського реагування 
відшкодовано 13 383 тис. грн, із них 
226 тис. грн до бюджету, поновлено 
права 97 осіб (із них 1:1 - дітей). 

В ході проведення перевірок з пи-
тань додержання вимог Закону 
України «Про .засади запобігання і 
протидії корупції» виявлено пору-
шення вимог вказаного Закону, з 
огляду на що внесено 2 подання про 
усунення порушень закону. 

За резул ьтатами п роведених про-
куратурою міста перевірок з питань 
додержання вимог законодавства 
про адміністративні правопорушення 
було внесено та задоволено 9 по-
дань. За актами прокурорського реа-
гування до відповідальності притяг-
нено 17 посадових осіб органів дер-
жавної виконавчої влади та місцево-
го самоврядування, в тому числі чо-
тири посадові особи органів держав-
ного контролю. 

Найбільше допускається пору-
шень вимог Кодексу України про ад-
міністративні правопорушення при 
притягненні осіб до адміністративної 
відповідальності працівниками 
Славутицького MB ГУ МВС України в 
Київській області та державних орга-
нів контролю. Працівниками 
Славутицького MB допускалися грубі 
порушення вимог законодавства про 
адміністративні правопорушення при 
притягненні до адміністративної від-
повідальності неповнолітніх. 

Одним із пріоритетних напрямків 
був та залишається нагляд за додер-
жанням і застосуванням законів про 

права дітей. У минулому році прове-
дено 16 перевірок у сфері охорони 
прав дітей, за результатами яких 
внесено 14 документів прокурор-
ського реагування, притягнуто до 
відповідальності п'ять посадових 
осіб органів державної виконавчої 
влади та місцевого самоврядування 
(в тому числі одна особа органу дер-
жавного контролю) та поновлено 
права 11 дітей. 

Разом з тим не вдалося забезпе-
чити належний рівень законності у 
сфері попередження правопорушень 
серед дітей, у зв'язку з чим упродовж 
12 місяців 2013 року дві неповнолітні 
особи вчинили шість кримінальних 
правопорушень (злочинів), у тому 
числі й рецидив злочинів. 

У сфері додержання законодав-
ства про земельні правовідносини 
проведено 5 перевірок, за результа-
тами яких внесено та задоволено З 
подання, до відповідальності притяг-
нуто одну посадову особу органу 
державного контролю, за актами 
прокурорського реагування до бю-
джету відшкодовано коштів у сумі 226 
тис. грн та пред'явлено один позов 
на загальну суму 44 тис. грн. 

За результатами перевірок, про-
ведених з питань додержання зако-
нодавства у сфері економічних відно-
син, внесено та задоволено 12 по-
дань, притягнуто до відповідальності 
чотири посадові особи органів вико-
навчої влади та місцевого самовря-
дування (у тому числі одну посадову 
особу органу державного контролю), 
за актами прокурорського реагуван-
ня відшкодовано 12 177 тис. грн. 

Протягом 2013 року прокурату-
рою міста Славутич неодноразово 
проводились перевірки додержання 
вимог законодавства при виконанні 
рішень судів та інших органів, за ре-
зультатами яких було внесено та за-
доволено п'ять подань, притягнуто 
до відповідальності одну посадову 
особу органу державного контролю. 

У ході перевірок з питань додер-
жання вимог Закону України «Про 
звернення громадян» внесено та за-
доволено три подання про усунення 
порушень закону. 

3 . ПРЕДСТАВНИЦТВО 
ІНТЕРЕСІВ ГРОМАДЯНИНА 
АБО ДЕРЖАВИ В СУДІ У 
ВИПАДКАХ, ВИЗНАЧЕНИХ 
ЗАКОНОМ 
У 2013 році прокуратурою міста 

Славутич було пред'явлено до суду 
позовів (заяв) на суму 370 тис. грн, 
судом задоволено позовів на суму 
141 тис. грн, у тому числі до бюджету 
- 141 тис. грн (за рішеннями, які на-
брали законної сили) та у зв'язку з 
добровільним відшкодуванням за-
крито провадження у справах за по-
зовами на загальну суму 177 тис. грн. 
Реально виконано рішень суду на 
суму 1 млн 810 тис. грн, у тому числі 
про стягнення коштів до бюджету - 1 
млн 156 тис. грн. 

Працівниками прокуратури міста 
Славутич прийнято участь у розгляді 
судом 16 справ у порядку Цивільного 
судочинства (не за позовами проку-
ратури на захист прав і законних ін-
тересів неповнолітніх). 

4 . НАГЛЯД ЗА ДОДЕРЖАН-
НЯМ ЗАКОНІВ ОРГАНАМИ, 
ЯКІ ПРОВОДЯТЬ ОПЕРАТИВ-
Н0-Р03ШУК0ВУ ДІЯЛЬ-
НІСТЬ, ДІЗНАННЯ, ДОСУДО-
ВЕ СЛІДСТВО 
У порядку ст. 36 КПК України про-

цесуальними керівниками у кримі-
нальних провадженнях слідчим нада-
но 80 письмових вказівок (78 - слід-
чим Славутицького MB ГУ МВС 
України в Київській області, 2 - слід-
чому прокуратури). 

Розглянуто та задоволено 3 по-
дання із вжиттям заходів усунення 

порушень законів у діяльності органів 
внутрішніх справ (1 - за фактами по-
рушень, допущених при реєстрації 
заяв і повідомлень про вчинені кримі-
нальні правопорушення, 2 - у зв'язку 
з допущеними порушеннями при 
здійсненні досудового розслідування 
злочинів); за результатами розгляду 
вказаних подань до дисциплінарної 
відповідальності притягнуто вісім 
працівників органів внутрішніх справ. 

У ході нагляду за додержанням 
законів при здійсненні оперативно-
розшукової діяльності перевірено 10 
оперативно-розшукових справ, на-
дано 2 письмові вказівки відповідно 
до п. 4 ст. 14 Закону України «Про 
оперативно-розшукову діяльність», 
внесено 2 подання, за результатами 
розгляду яких притягнуто до дисци-
плінарної відповідальності дві поса-
дові особи органу внутрішніх справ. 

5 . НАГЛЯД ЗА ДОДЕРЖАН-
НЯМ ЗАКОНІВ ПРИ ВИКО-
НАННІ СУДОВИХ РІШЕНЬ У 
КРИМІНАЛЬНИХ СПРАВАХ, 
А ТАКОЖ ПРИ ЗАСТОСУ-
ВАННІ ІНШИХ ЗАХОДІВ 
ПРИМУСОВОГО ХАРАКТЕРУ, 
що ПОВ'ЯЗАНІ З ОБМЕ-
ЖЕННЯМ ОСОБИСТОЇ СВО-
БОДИ ГРОМАДЯН 
У вказаній сфері було внесено та 

задоволено 6 актів прокурорського 
реагування, за результатами розгля-
ду яких до дисциплінарної відпові-
дальності притягнуто одного праців-
ника підприємства (установи, органі-
зації). г 

Упродовж 2013 року прокурату-
рою міста Славутич неодноразово 
проводились перевірки відповідності 
кімнат для затриманих та доставле-
них до чергової частини та ізолятору 
тимчасового утримання Славу-
тицького MB ГУ МВС України в 
Київській області вимогам діючого 
законодавства України та Євро-
пейській конвенції про запобігання 
Катуванням чи нёлюдському або та-

! кому, що принижує гідність, пово-
дженню чи покаранню. 

В ході зазначених перевірок вияв-
лялись пору шен ня вимог національ-
ного та міжнародного законодавства 
в частині відповідгіості кімнат для за-
триманих та доставлених до чергової 
частини та ізолятору тимчасового 
утримання Славутицького MB ГУ 
МВС України в Київській області дію-
чим нормам і стандартам, що в свою 
чергу унеможливлює їх використан-
ня для цілей, передбачених Кодексом 
України про адміністративні право-
порушення, Законом України «Про 
міліцію» та іншим законодавством-
(невідповідність КЗД та ІТТ 
Славутицького MB ГУ МВС України в 
Київській області вимогам діючих 
норм та стандартів зумовлена, зо-, 
крема, і неналежним фінансуван-
ням). 

6 . РОЗГЛЯД ЗВЕРНЕНЬ 
ГРОМАДЯН 
Упродовж 2013 року прокурату-

рою міста Славутич було вирішено 
188 звернень, із яких задоволено 13, 
направлено звернень в інші відом-
ства для вирішення - 65, приєднано 
до матеріалів кримінальних прова-
джень - 7 . 

Домінуючими питаннями скарг і 
звернень, які надійшли до прокурату-
ри на вирішення, є питання щодо за-
хисту та поновлення порушених кон-
ституційних прав і свобод громадян 
(вирішено 63 звернення, з яких 2 за-
доволено) та з питань досудового 
розслідування у кримінальних прова-
дженнях (вирішено 61 звернення, з 
яких задоволено 8). 

Із загальної кількості звернень з 
питань досудового розслідування 17 
- скарги на дії слідчих (4 скарги задо-
волено). 

На особистому прийомі громадян 
у прокуратурі міста Славутич упро-
довж вказаного періоду прийнято 
144 звернень, з яких особисто керів-
ником прокуратури - 47 (у тому числі 
організовано два виїзні прийоми 
громадян за місцем їх роботи). 

7 . РЕАЛІЗАЦІЯ ПРИНЦИПУ 
ГЛАСНОСТІ У ДІЯЛЬНОСТІ 
ПРОКУРАТУРИ МІСТА 
СЛАВУТИЧА 
З метою висвітлення діяльності 

роботи прокуратури міста Славутич 
протягом 2013 року направлено 3 ін-
формації до Славутицької міської 
ради, проведено 51 виступ у засобах 
масової інформації, з них: 26 - розмі-
щено на офіційному сайті прокурату-
ри міста, 9 - на сайті Славутицької 
міської громади, 6 - висвітлено на 
регіональному телебаченні - кому-
нальному підприємстві «Міська теле-
радіокомпанія «Славутич», 8 - опуб-
ліковано в друкованих регіональних 
ЗМІ, 1 - в друкованих центральних 
ЗМІ. 

Насамкінець слід відзначити, що у 
зв'язку зі змінами в законодавстві, 
які мали місце в кінці 2012 року, ро-
бота органів прокуратури України в 
2013 році вимагала докладання зна-
чних зусиль, особливо з метою реа-
лізації та практичного застосування 
норм Кримінально-процесуального 
кодексу України. За вказаних вище 
умов у 2013 році прокуратурою міста 
Славутич направлено до суду 7 угод у 
кримінальних провадженнях (3 (укла-
дені між прокурором та підозрюва-
ним) - про визнання винуватості , 4 -
про примирення між потерпілим та 
підозрюваним), направлялись до 
суду клопотання про застосування 
до осіб нового запобіжного заходу -
домашнього арешту, активною була 
практика проведення негласних слід-
чих (розшукових) дій, результати 
яких використовувались як докази в 
кримінальних провадженнях. 

Таким чином, незважаючи на на-
явність проблемних питань в діяль-
ності прокуратури, спрямування зу-
силь на розв'язання першочергових 
завдань в цілому сприяло забезпе-
ченню законності на території міста 
та належної практичної реалізації 
правоохоронними органами поло-
жень Кримінапьно-процесуального 
кодексу України. 

З метою підвищення ефективнос-
ті прокурорської діяльності в цьому 
році зусилля прокуратури, з ураху-
ванням пріоритетних напрямків у 
здійсненні прокурорського нагляду, 
визначених Генеральною прокурату-
рою України та прокуратурою 
Київської області На перше півріччя 
2014 року, будуть спрямовані на за-
безпечення практичної реалізації по-
вноважень прокурорів у криміналь-
ному провадженні відповідно до по-
ложень Кримінально-
процесуального кодексу та дотри-
мання конституційних прав грома-
дян; запобігання і протидію корупції; 
додержання прав громадян на опла-
ту праці, соціальне, пенсійне забез-
печення; захист прав неповнолітніх, 
багатодітних сімей, реалізацію прав 
дітей на освіту, оздоровлення; на за-
хист інтересів держави від неправо-
мірних посягань у бюджетній сфері, у 
тому числі при закупівлі товарів, ро-
біт і послуг за державні кошти; захист 
інтересів держави та громадян у 
сфері використання земельних ре-
сурсів, при вилученні земель, надан-
ні їх у власність і користування, про-
дажу та зміні цільового використання 
(у тому числі земель міністерства 
оборони і транспорту); соціальний 
захист інвалідів, створення гаранто-
ваних законодавством умов їх реабі-
літації. 

А. КОТЯШ, 
прокурор міста Славутич, 

радник юстиції 
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Первоначально хотелось назвать рассказ о своей 
встрече «Встать на крыло», но потом решил не нагружать 
читателей профессиональным сленгом, да и тема разгово-
ра больше подходит к той, что звучит в названии статьи. 

Всё началось с простой прось-
бы Нины Ерёминой, директора 
ДЦиЮТ, сфотографировать макет 
ЧАЭСовской трубы 3-го и 4-го 
блока, которая прекращает своё 
существование и которую долго 
будет помнить всё человечество 
по фотографиям и картинам, на 
которых изображен разрушенный 
4-й энергоблок ЧАЭС, или, как его 
ещё называют, Саркофаг. И в наше 
время, когда строится новое безо-
пасное укрытие, возникла объек-
тивная необходимость её убрать. 
Макет этот сделал работник ГСП 
«ЧАЭС» и руководитель авиамо-
дельного кружка Владимир Боб. 
На страницах городской газеты 
мы неоднократно рассказывали о 

рождении и работе единственного 
чисто спортивно-технического 
кружка ДЦиЮТ. Говорили мы и о 
смелости директора, который 
принял решение об открытии та-
кого кружка. Первым большим 
препятствием в этом могло послу-
жить отсутствие материально-тех-
нической базы, проще говоря, 
станков, инструментов, материа-
лов для изготовления моделей. 
Но директор поверил в руководи-
теля, который, видя поддержку, 
достал, а если точнее сказать -
для начала перенёс из дома запа-
сы материалов и свой собствен-
ный инструмент. И если вы сегод-
ня зайдёте в авиамодельную ма-
стерскую, где работают кружков-

цы, то будете приятно удивлены, 
увидев десятки различных моде-
лей, разместившихся на стенах, 
под потолком и на рабочих столах. 
Когда то кружок начинался с двух-
трех моторов, а сегодня их больше 
двух десятков! В кружке ребята 
сегодня строят и занимаются не 
только авиамоделями, но и авто-, 
судомоделями. Надо сказать, Что 
такая большая работа стала воз-
можна и при поддержке народно-
го депутата Ярослава Москаленко, 
к которому Нина Ерёмина и 
Владимир Боб обратились по со-
вету мэра Владимира Удовиченко. 
Нашлись помощники и в Сла-
вугиче. Мы все, как отмечает на-
родная мудрость, вышли из дет-
ства. Так произошло и в нашем 
случае. Александр Ушаков, сегод-
ня для многих уже Александр 
Борисович, несколько лет назад, 

• услышав о работе авиамодельно-
го кружка, решил заглянуть, как 
говорится, на огонек. В годы свое-
го детства и юности он сам зани-
мался в подобном кружке и, ко-
нечно же, ему захотелось узнать, а 
как сегодня живут авиамодели-
сты. Пришёл, познакомился с ру-
ководителем, в чём-то помог, под-
сказал, в общем, ему понрави-
лось. Потом возникла мысль: а по-
чему бы и сына не заинтересовать 
таким увлекательным делом? 
Умение работать с инструментом, 
быть точным и аккуратным, уметь 
проводить элементарные расчё-
ты, выработать в себе настойчи-
вость, трудолюбие, терпение и 
выдержку, радоваться, когда мо-
дель, созданная твоими руками, 
гордо и уверенно рассекает воз-
дух - это ли не радость, соединен-

ная с гордостью за свой труд! 
Привёл в кружок сына Андрея, и с 
тех пор уже он постигает азы авиа-
моделизма, создаёт свои первые 
модели, а советчиком и помощни-
ком у него вместе с руководите-
лем кружка является отец. Нина 
Ерёмина, вручая "Александру 
Борисовичу благодарное письмо, 
отметила: 

- Когда чувствуется такая ро-
дительская поддержка, то не толь-
ко у моделей, но и у детей вырас-
тают крылья' Видя внимание стар-
ших, их поддержку и заботу, ребя-
та учатся доброте, ответственно-
сти, заботе о младших. Это укреп-
ляет взаимопонимание двух поко-
лений и их дружбу. 

Николай БЕРЕЗКИН 

Духовность и закалка тела 

19 января все православные христиане отметили 
праздникВодокрещения.ЕгоещеназываютБогоявлением. 
Это событие считается одним из самых старых праздников 
в христианской Церкви. Он был установлен давно, еще во 
времена апостолов. В древние времена он носил назва-
ние «Епитафания», что означает «явление», еще его назы-
вали «Теофания», т.е. «Богоявление». Этот праздник завер-
шает ряд рождественско-новогодних праздников. И он 
связан с водой, его кульминацией является опускание 
креста в воду, после чего она считается освященной. 

В переводе с греческого значе-
ние слова «крещу» означает «опус-
кание в воду». По поверью, вода в 
этот праздник обладает 
целебными свойствами, которые 
способны излечить душевные и 

телесные недуги. В православных 
семьях утренняя трапеза начина-
ется с окропления святой водой 
членов семьи, дома и утвари. 
Издревле церемонию освящения 
воды проводят на берегах рек и 

озер. Обычно зимние морозы 
сковывают водоемы льдом и для 
погружения в воду вырубается 
лунка, которая называется «иор-
дань» в честь реки Иордан, в кото-
рой Иоанн Креститель и окрестил 
Иисуса Христа. И хотя церковь ку-
пание в проруби не считает 
обязательным обычаем, однако 
тысячи смельчаков, многих их 
которых нельзя причислить к «мор-
жам», смело опускаются в ледяную 
прорубь. Как говорят священнос-
лужители, очищение в первую ОЧЄТ 
редь происходит с душой, а уже 
потом укрепляется и очищается 
само тело. Духовная и моральная 
подготовка к погружению способ-
ствует и физической закалке тела. 
По пальцам одной руки можно пе-
речесть примеры простудных за-
болеваний после погружения лю-
дей в этот праздник в воду. Немало 
таких смельчаков и в Славутиче. И 
наш фоторепортаж - о 
православном праздни-
ке в городе. Начался он 
с праздничного молебна 
В СВЯТО-ИЛЬЙНСКОЙ 
церкви и крестного хода. 
Как всегда, на террито-
рии храмового комплек-
са собралось очень 
много славутчан, ко-
торые пришли освятить 
воду. После службы 
митрофорный прото-
ирей отец Иоанн освя-
тил воду на водоочисти-

тельном сооружении города и 
воды Днепра в районе яхт-клуба 
«Белые паруса», в поселке Якорь. 
После торжественной службы 
освящения воды все желающие - а 
таких было немало! - смогли по-
грузиться в воды зимнего Днепра. 

В этом году вот уже пятый год 
подряд погружается в иордань 
Валентина НЕЧАЙ: 

-Яне моржиха, но вот уже пять 
лет на Водохрещение я вместе с 
друзьями приезжаю сюда, на 
Днепр, чтобы в этот праздник по-
грузиться в воду иордани. Еще в 
Ветхом завете сказано: «Вода -
это начало жизни». Каждый раз по-
сле купания я выхожу из воды с 
ощущением облегченноети, ощу-
щением того, что в воде осталось 
все плохое и нездоровое, что на-
копилось за год. В душе -ощуще-
ние свежести и бодрости! И с каж-
дым годом всё больше славутчан 

приезжают сюда, чтобы закалить 
себя духовно и телесно. 

Вадим ИВКИН, 
фото Валентны НЕЧАЙ, 
Даниила САМОЙЛЕНКО, 
Александры ШУМЕЙКО 
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Розпочато кампанію декларування 
доходів громадян 

З 1 січня 2014 року розпочалась 
кампанія декларування доходів 
громадян, отриманих у 2013 році. 
Річна податкова декларація 
подається громадянами до органу 
доходів і зборів за місцем реєстрації 
утермін до 1 травня. 

Податкова декларація про май-
новий стан і доходи подається гро-
мадянами самостійно або іншою 
особою, нотаріально уповноваже-
ною таким платником податку. 
Також можливо прозвітувати і в 
електронному вигляді, для цього 
необхідно мати або отримати ключ 
цифрового підпису. 

Громадянин зобов'язаний пода-
ти в 2014 році податкову 
декларацію, якщо протягом 

звітного 2013 року, зокрема, отри-
мував: 

- окремі доходи, з яких при їх 
нарахуванні податок на доходи 
фізичних осіб не утримувався; 

- доходи від фізичних осіб, які не 
є податковими агентами (напри-
клад, доходи від надання 
нерухомості в оренду, іноземні до-
ходи, доходи, які отримані нерези-
дентами). 

Водночас нагадуємо, що 
відповідно до Податкового кодексу 
України платники податку 
зобов'язані подати податкову 
декларацію за результатами 
звітного року, якщо протягом тако-
го року оподатковувані доходи на-
раховувалися (виплачувалися, на-
давалися) платнику податку двома 
або більше податковими агентами у 
формі заробітної плати, інших за-
охочувальних та компенсаційних 
виплат або інших виплат і винагород 
у зв'язку з трудовими відносинами 
та за цивільно-правовими догово-
рами та при цьому загальна річна 
сума таких оподатковуваних доходів 
перевищує сто двадцять розмірів 
мінімальної заробітної плати, 
встановленої законом на 1 січня 

звітного податкового року (у 2013 
році -137640 фн). 

Декларування доходів пов'язано 
з виконанням платниками податків 
вимог Податкового кодексу 
України, згідно з якими окремі 
категорії громадян зобов'язані по-
дати та/або мають право подати 
річну податкову декларацію за 
наслідками звітного податкового 
року для отримання податкової 
знижки. 

Порядок подання річної 
податкової декларації визначено 
статтею 179 Податкового кодексу 
України. 

Головне управління Міндоходів у 
Київській області нагадує про 
необхідність виконання грома-
дянського обов'язку перед держа-
вою та суспільством. 

Декларувати доходи - легко та 
престижно! Не приховуйте свій 
успіх! Від вас залежить добробут 
вашої родини, рідного міста, нашої 
держави! 

О. В. томилко, 
заступник начальника ДПІ 

в м. Славутич ГУ Міндоходів 
у Київській області 

Наполеглива робота з охорони 
праці принесла бажані результати 

Травматизм на підприємства* міста зменшився. У 20ІЗ році зарнє-
с гровано три випадки виробничого травмаї изму. що в п'ять разів менше, 
ніж у році 2012-му Всі потерпілі одужали повністю. 

Анапіз показан, ще в основному нещасні випадки сталися з таких при-
ш ш к т ш ш ш я ш ш щ ш ш т ш ш я т ш т т ш ш ш 

- орі анізаційних (невиконання вимот інструкцій з оборони праці інші 
організаційні причини) - 2: 

- технічних (незадовільний стан території в зв'язку з несприятливими 
погодними умовами) - 1. 

Робота страхового експерта з охорони праці відділення Фонду соці-
ального страхування від нещасних випадків на виробництві та професій-
них захворювань України в м. Славутич, як і d попередні роки, була спря-
мована на запобігання нещасним випадкам, професійним захворюван-
ням та іншим випадкам заі рози здоров'ю застрахованих осіб. У цьому 
напрямку в 2013 році була проведена наступна робота: 

• проведено 29 перевірок підприємств міста з питань додержання за-
конодавства про охорону праці, в ході яких виявлено 1861 юрушень зако-
нодавства з питань охорони праці. За результатами перевірок внесено 29 
подань роботодавцям про усунення виявлених недоліків: 

• проведено заходи до Всесвітнього дня охорони праці, в тому числі 
засідання -крутого столу» за підсумками проведення відповідних захо-

• вивчено позиі ивнмй досвід на пщприсмст ві ДСП «ЧАЕС- щодо орга-
нізації робо ти з профілактики професійних захворювань. Досвід пои іире-
но на підприємства: КП ~УЖКП>, ТОВ -Компанія «Вітава-. ВП <-АРС«. ТОВ 
«Промкомплект»; 

• прийнято участь у розробленні нормативних акіів про охорону прані 
на восьми підприємствах; 

• прийня го учас'ь у розробленні комплексних заходів дня досягнення 
встановлена нормативів іа підвищення існуючого рівня охорони праці на 
підприємства*: ТОВ «Видавничий Дім Місто Світла-; ФОП Супрун Л. В.: 
ТОВ = Атомспецбуд- Славутич»: 

• прийнято участь у розробленні профілактичних заходів щоло ГІІДВИ-
ЩЄЧІ-Р безпеки виробництва на підприємствах. ДП ПРП АТАСС ВАТ 
-'АТАСС-тч ДСП < ЧАЕС 

• страхувальника!/, надаї ю 27 консулы ацій з питань охорони праці і а з 
призосу розслідування та оформлення документів по нещасних випадках 
на виробництві' 

• підготовлено іа направлено 36 лисгів до прокуратури, міськадміні-
слраїш, інших установ та організацій: 

• розповсюджено серед підприємств міста 34 одиниці нормаїивних 
актів та іншоі спеціальної літера і ури з питань охорони праці. 

• Також відділенням проводили! і, захода з пропаганди безпечних та 
нешкідливих умов праці, спрямованих на запобігання нещасним випад-
а м . Б Tovy :ис;М через засоби масової інформації Приймапась у-іасті. в 
олрацювпни- тз впровадженні сис гег/и управління охороною праці на під-
приємствах. учгзегь у нарадах та семінарах з питань охорони прані, у ро-
боті комісій з перевірки знань на підприємствах міста., 

У 201 о ооці ?а кошти Фонду і іроведоно навчання 25 спеціалістів, які ви-
рішукль питання охорони прані на підприємствах міста. В напрямку на-
вчання хочу відзначити роботу трьох підприємств - це ТОВ Компанія 
• В=тава-. ПП Будтранссорвіс 08-* і з ПП • Сервісний центр * Макет-» які ко-
ристуються можливістю та залучашіь до екпаду комісії з перевірки знань 
з п.итзнэ охорони праці страхового експерта зідділс-ння Фонду, що перед-
бачено п. 3.10 Типового положення про порядок проведення навчання і 
перевірки знань .і питань охорони прані. Рад «у й керівникам інших під-
приємств особлі-во невеликих, де немає можливості створиш (.вою ко-
місію, перейняти досвід перелічених підприємств., , 

Хочу зазначити, що робота, яку проводить страховий експерт з охоро-
ні' праці відділення, з тому числі перевірки слану охорони праці на підпри-
ємствах міста, направлена ь першу чс-ргу не на виявлення порушень нор-
мативно-празових акт їв з охорони гюаці а на оиінку якості та ефек'ивнос-
гі функціонування системи управління охороною праці на підприємстві та 
надання допомоги роботодавцю у створенні такоі системи. Тому керівни-
ки підприємств самі повинні бути зацікавлені в проведенні таких переві-
рок Проте деякі підприємства, навпаки, намагаються їх уникати. 

Взаіалі в 2013 році підприємствами міста проведена велика робота з 
питань охорони прат, і це відзначилось на результаті -- три нещасних ви-
падки проти 15-ти в минулому році. Тому хочу висловити всім подяку за 
сі нвпрацю особливо спеціалістам, які вирішують питання охорони праці на 
підприємствах, та побажати успіхів в подальшій роботі R цьому напрямку. 

Н. В. ТЕРЕХОВЕЦЬ, 
начальник відділення 

ВД ФССНВВ у м. Славутич 

Управління соціального захисту населення інформує про стан травматизму 
виробничого характеру за 2013 рік по м. Славутич. 

Порівняльна характеристика аналізу вітобничого травматизму: 

"ЭЗ-ЗЛ rjllliMiIMC .Sj 2-1' 1' р. 

ДСП «ЧАЕС» 1 1 6 1 

СП «НОВАРКА» - 2 2 

Д3 «СМСЧ №5» - • 1 

- ТОВ «ВКФ «Промкомплекг» 1 -

ТОВ «Систем- Папір» • ' 1 - -

ТОВ «Компанія «Вітава» . 2 ' -

КП «УЖКГ» -..-•. 1. Л - -

КП «жкц» 1 . . . . 

Міський відділ освіти 1 1 

ТОВ «Крон-пак» 1 - " -

ТОВ «ВКФ «Політара» - 1 - -

ДП ПРП «АТАСС» - - 1 -

ТОВ «Буденергомонтаж» -.•-.- - - 1 -

всього 3 . 6 15 3 



Объявления частных и юридических лиц №4[793] 23.01.2014 

1 .Недвижимость 

1.0 Агентства 

у/ ^"Недвижимость^! ' . : 

Покупка., продажа, обмен не-
движимости. Ассортимент 1,2.3-
комн. квартир. Помощь воформ-
їїении документов. Сопровожде-
ние сделок. Тел. (050)936-18-00.: 
Дмитрии. 

но Консул ьга-
ционное Агентство. Наш офис: 

не, 2-й этаж, каб.21. 
Тел. -8В, 095-429-54-45. 

1.2 Сниму 

• Молодая семья, работающая на 
ЧАЭС снимет комнату или кварти-
ру. Без собак, детей, вредных при-
вычек. Тел: (095)429-54-45. 
• Семья с ребенком снимет 
1-комн.кв. на длительный срок, 
недорого. Тел. 099-418-80-01. 
• Сниму 1-комн.кв. Тел. 095-584-
68-81 . 
• Срочно сниму жильё для ино-
странца. Тел: (095)4295445 Юрий. 

^ 1.3 Куплю 

• Дачу возле Кривой речки. Тел. 
2-44-31,050-527-09-13. 

11.4 Продам 

• З-комн.кв. в Чернигове, р-н бас-
сейна "Авангард", тихое место, 
70м2, кухня 11 м2, утепленный пол, 
5/5 кирпич. Тел. (0462)613-953, 
050-85-00-156,093-786-99-33. 
• Дом с. Ведильцы, 80м2, де-
ревянный обложен кирпичом. 
Высокий фундамент. Газ, коло-
дец возле дома, сарай из шла-
коблоков, погреб, большой 
двор, 32 сотки приват земли, 
лес, речка недалеко. Тел. 095-
028-09-54. 
• Продаётся 3-комн. кварти-
ра в Добрынинском квартале 4 
эт. (отличное состояние). Тел. 
(050)936-18-00, Дмитрий. 
• Продается дом в с. Ведильцы? 
Сарай, колодец, скважина, моло-
дой сад. Рядом центральная доро-
га, магазин. Тел. 095-700-21-91, 
098-52-70-519. 
• Продается жилой дом в с. Тара-
са Шевченка, газифицированный, 
с сараем, колодцем, погребом; 
хороший сад, недалеко озеро, 
лес. Тел.: 096-787-56-14, 097-
515-59-98. ; 

• Продам 2-х комнатную квартиру 
на 2 этаже в Таллинском квартале. 
Тел. 067 658-34-94. 
• Продам 2-х комнатную кварти-
ру, Добрынинский кв-л, 5 этаж, в 
хорошем состоянии. Теплая, уют-
ная, с мебелью и кондиционером. 
Тел. 099-236-32-95, 067-317-66-
58. 
» Продам З-комн.кв. в Киевском 
квартале, ремонт, цена договор-
ная. Тел. 050-762-58-62,2-32-03. 
• Продам 4-комн.кв. в центре в 
Киевском квартале, утеплена. Тел. 
063-66-22-380,2-27-64. 
• Продам дом под дачу с. Неза-
можное. Тел. 2-92-26, 095-455-
35-94. 
• Продам или "обменяю, коттедж 
в Черниговском квартале, рас-
смотрю варианты.Тел.099-96-42-
099,093-702-42-13. 
• Продам частный дом 100 м2 в г. 
Чернигове после капитального ре-
монта. Цена 545000 грн. Тел. 063-
288-36-61. 
• Продаются квартиры: 1-комн. 
- Добрынинский 3 эт., Чернигов-
ский 5 эт.(обмен на 2-комн. в Чер-
ниговском квартале);, 2-комн. 
- Московский 4 эт (обмен, на 
3-комн.),Тбилисский 5 эт.; З-комн. 
- Таллинский (отличное состо-' 
яние), Добрынинский 4эт. (от-
личное состояние), 5эт.; 4-комн. 
- Московский 2 эт. Тел. (050)936-
18-00, Дмитрий. 

КОМФОРТ ЇО.--1-.-.С-' B V . C ' , 3 

КАЧЕСТВО ВО ВСЕМ! 

ЕБЕЛЬ 
• Кухни ® Мебель для ванн 
® Спальни • Большой выбор матрасов 
• Детские • Подушки, одеяла, 
• Прихожие покрывала, 
• Гостиные наматрасники 

тел.: (04579) 2-44-21,066-700-56-66 

,1.1 Сдам 

• Сдаются в аренду два нежилых 
помещения на 1-м этаже Библи-
отечно-информационного цен-
тра площадью 50м2 каждое. Тел. 
(04579)2-07-10. 

11.7 Дачи, участки 

• Продам дачу в Озерном, 12 со-
ток, домик, банька; Тел. 066-913-
34-98. 
• Продам земельный участок 30 
соток в с. Пакуль. Тел. 098-849-
01-91. 

2.1 Мебель 

• Куплю кухню б/у. Тел. 095-056-
13-10. 
• Продам диван, 2 кресла, юно-
шескую стенку, кровать б/у. Тел. 
066-913-34-98. 
• Продам стенку и диван б/у. Тел. 
2-15-83 после 17.00, 099-418-80-
01. 
• Продам стенку, дл. 4.10, б/у. 
Тел. 066-570-60-11, 3-01-75 по-
сле 17. 
• Распродажа: б/у мини стен-
ка-800 грн., диван-350 грн., дет-
ская - 450 грн., шкаф -купе - 800 
грн., кровать, прихожая - 350 грн., 
кресло-кровать, шкафы, спальня, 
компьютерный стол, кресло, кух-
ня, стулья, табуретки. Тел. 050-
383-18-45. 

. 2.2 Бытовая техника 

• Куплю абсолютно все: холо-
дильники, газ. колонки, газ. пли-
ты, стиральные машинки, ТВ, кот-
лы, эл. двигателя, аккумуляторы, 
ванны, кабеля, батареи и т.д. Сами 
заберем. Тел. 93-65-61, 066-350-
86-23,097-108-87-19. 
• Куплю холодильник. Тел. 050-
383-18-45. 
• Продам холодильник, электро-
плиту, стиральную машину-авто-
мат. Тел. 050-383-18-45. 
• Продам швейную машинку Чай-
ка-3, цена 350 грн. Тел. 050-921-
06-29. 

12.3 Аудио, видео, ТВ 

• Колонки музыкальные 15-300Вт 
Радиотехника: Орбита, Эстония, 
Кливер или другие, усилитель 
мощности пр-ва СССР. Тел. 063-
378-35-44. 
• Продам ТВ Samsung б/у. Тел. 
095-056-13-10. 
• Продам телевизор Шиляллис, 
32см, дешево. Тел. 050-701-77-
19. 

2.4 Одежда, обувь, 
I косметика 

Приглашаем 
8 магазин женской одежды <Sa-
гирл.. Московская площадь с 
правой стороны от м-на . Квар-
тал». Новая коллекция одежды 
и украшений! Скидкк'Н 

• Продам женский кожаный плац 
на синтепоновой подстежке. Тел. 
095-918-92-10. 
• Продам женскую нутриевую 
шубу, цвет черный, р. 50/3. Тел. 
095-918-92-10. 
• Продам сапоги р. 43-45 (2), чер-
ные, высокие. Тел. 097-20-85-740, 
063-76-76-602. 

2.5 Товары для детей 

• Продам детский стульчик для 
кормления, состояние хорошее, 
цена 500 грн. Тел. 098-519-41 -71. 
• Продам коляску зима- лето. 
Тел. 096-92-60-698. . 
• Продам коляску прогулочную 
для двойни. Тел: 063-402-60-12. 

•Авто - Мого - Вело 

.3.1 Автомобили 

Ш Л Ю ; ; 
. ИМЕННО 

ВАШ 
автомобиль 

Автовыкуп. Срочно, оперативно 
любая модель автомобиля, лю-
бой год выпуска, любое состо-
яние. Можно аварийный, пога-
шение автокредитов. Быстрая 
оплата, звоните договоримся. 
Перезвоню. Тел.(0462)610-178, 
063-337-0-336,099-343-80-04. 

• Аккумуляторы нерабочие и б/у. 
10 шт. Тел. 050-448-26-70. 
• Куплю авто: ВАЗ, Кали-
на, Приора, Таврия, Славута, 
VW, Ауди, Опель, BMW, Маз-
да, Мицубиси, Мерседес, Той-
ота, Пежо, Рено, Фиат, Шкода, 
Шевролет, Джили. Тел. 050-93-
00-751, (0462)614-415. 
• Куплю на запчасти Москвич лю-
бой модели, в любом техническом 
состоянии. Можно без докумен-
тов. Тел. 063-348-99-88, 068-235-
4-848. 
• Продам BA3-21053, 1993г,в., 
белый, новая КПП, задний мост, 
зимняя резина новая, цена дого-
ворная. Тел. 093-768-76-76, 093-
764-94-45,2-15-06. 

3.2 Запчасти 

АВТОСТЕКЛА* 
ПРОДАЖА, 

УСТАНОВКА 
АВТОСТЕКЛА. ПРОДАЖА, УСТА-

НОВКА. г. Славутич, "Северная 
стоянка", с 9.00 до 20.00. Тор-
гово-сервисный центр "Власте-
лин колес". Тел. 067-908-94-71, 
095-370-83-30. 

• Магазин "Лада-Таврия-Ланос". 
Автохимия, автокраски, фунты, 
шпатлевки, растворители, бума-
га наждачная, аккумуляторы, ав-
томагнитолы, сигнализации, ин-
струменты, съемники, шланги. 
Скупаем старые аккумуляторы. 
Тел. 2-39-33. 

Автостекла 
на все виды иномарок в на-

личии и под заказ. Стекла 
-ВАЗ . ГАЗ-, МОСКВИЧ 

. ТАВРИЮ >, Продажа, установ-
ка, заделка трещин. Качество 
гарантируем. Полировка пла-
стиковых фар. Чернигов, ул. 
Днепровская. 34. Тел (0462) 
6S-26-75. 

• Продам запасные колеса в сбо-
ре на ВАЗ Нива. Тел. 2-88-00. 
• СТО "Буксир". Ремонт микроав-
тобусов высотой до Зм. и легковых 
автомобилей всех марок. Двига-
тель, ходовая, развал-схождение, 
шиномонтаж, подъемник, компью-
терная диагностика, инжектор, 
сигнализация, музыка. Ремонт 
стекл. Стол заказов. Тел. 050-253-
98-38,2-39-33, (магазин "Лада"). 

|3.3 Гаражи 

• Меняю капитальный гараж на 
приватизированную комнату или 
сниму, куплю. Тел. 099-703-31-58, 
3-01-29. 
• Продам гараж 6x6, цена 56000 
грн. или обменяю на автомобиль. 
Тел. 066-846-63-23,2-34-30. 

5.Услуги- Работа 

5.1 Предлагаю услуги 

• 0.0-7.0т. Грузоперевозки ми-
кроавтобусом и грузовым авто по 
городу и Украине. Попутно Киев, 
Чернигов. Тел. 2-21-23, 050-383-
18-45. 

под водо- и теплоснабжение, под 
отопление тепловыми насосами. 
ЗАО "ЧРВК", г.Чернигов, ул. Лю-
бечекая, 66. Лиц. АБ №105808 от 
05.06.05 г. ДКУСиА. Тел. (0462) 
644-298, 050-313-44-71, 093-
940-79-02. 

ГАЛИНОВСКИИ в . м . 
1февраля2014гМертгОВ 

ЛЕЧЕНИЕ 400 грн. 
9 . 0 0 - А л к о г о л и з м 

12.00 - Табакокурение 
Прием: ул. Коцюбинского, 70 
в помещении «Чврниговкино» 

Народный врач Украины, психо-
терапевт (г. Киев) проводит за 
один прием индивидуальное, га-
рантированное лечение по ши-
роко известному психотерапев-
тическому методу А.Довженко. 
Лиц. М03У АГ№602609 от 
21.07.11г. Тел. 067-450-21 -50. 

К сведению абонентов сети 
Интернет ФЛП Бардаков А.Н., 
пользователей ГИС «Макет»! С 
01.02.2014г. вступает в дей-
ствие договор публичной сфе-
ры на предоставление услуг Ин-
тернет. С полным текстом дого-
вора вы можете ознакомится на 
сайте www.maket.net. 

К сведению абонентов сети Ин-
тернет ФЛП Безлепкина Е.Н., 
пользователей ГИС «Макет»! С 
01.02.2014г. вступает в дей-
ствие договор публичной сфе-
ры на предоставление услуг Ин-
тернет. С полным текстом дого-
вора вы можете ознакомится на 
сайте www.maket.net. 

К сведению абонентов сети Ин-
тернет ФЛП Буряк Д.В., поль-
зователей ГИС «Макет»! С 
01.02.2014г. вступает в дей-
ствие договор публичной сфе-
ры на предоставление услуг Ин-
тернет. С полным текстом дого-
вора вы можете ознакомится на 
сайте www.maket.net. 

• Аккуратно, быстро, качественно 
выполним ремонтно-отделочные 
работы. Гипсокартон, сантехни-
ка, отопление, малярные работы, 
паркет, ламинат и многое дру-
гое. Тел. 066-265-34-39, 063-90-
30-259. 

• Выбивание стен, перегоро-
док. Все виды ремонта. Установка 
межкомнатных дверей. Тел. 095-
097-01-25. 

К сведению абонентов сети 
Интернет ФЛП Кочнев О.В., 
пользователей ГИС «Макет»! С 
01.02.2014г. вступает в дей-
ствие договор публичной сфе-
ры на предоставление услуг Ин-
тернет. С полным текстом дого-
вора вы можете ознакомится на 
сайте www.maket.net. 

® 

К сведению абонентов сети 
Интернет ФЛП Лисенков А.А., 
пользователей ГИС «Макет»! С 
01.02.2014г. вступает в дей-
ствие договор публичной сфе-
ры на предоставление услуг Ин-
тернет. С полным текстом дого-
вора вы можете ознакомится на 
сайте www.maket.net. 

П А М Я Т Н И К И 
Памятники. Выставка-прода-
жа 200 видов. Гранит (черный, 
красный, серый, зеленый). Бе-
тонные (мраморная крошка) 30 
видов. Гранит - полимер. Худ. 
работы, резьба. Доставка, уста-
новка. Гарантия, ул. Щорса, 54. 
Тел. 611 -924,641 -308,067-460-
04-35 gran.cn.ua. 

Ремонт и перетяжка 
мягкой мебели 

Ремонт и перетяжка мягкой ме-
бели. Большой выбор тканей. 
Замена всех составляющих. 
Тел. 931-790, 5-43-03, 066-12-
894-35. 

Установка, гарантия, сервис. 
Консультация. Тел. (0462) 97-14-
15,093-19-330-14. 

г / 

МЕТАЛЛОПЛАСТИКОВЫЕ 
ОКНА, ДВЕРИ 
REHAU, КВЕ, VEKA, WDS, EFplast 
Монтаж по ГОСТу, полная ком-
плектация. Входные двери, меж-
комнатнЫе порталы, межком-
натные двери, дверная фурни-
тура (ручки, замки, петли и т.д.). 
Жалюзи, рулонные шторы, рим-
ские шторы. Секционные гараж-
ные ворота. Автоматика. Бакин-
ский,1 (крыльцо по центральной 
улице города). Тел. 2-00-24,097-
374-79-24, 066-740-40-97, www. 
komfort-line.com.ua. 

Натяжные потолки 135 грн.м2 
под ключ, stelya.ucoz.ru Выпи-
ска АВ № 089917 от 04.03.2013 
ЄДРЮОФОП. Тел. 066-292-60-
60, 093-210-10-10, 097-726-
78-39. 

• Выполню сантехнические ра-
боты: (унитазы, умывальни-
ки, ванные, водонагреватели, 
душ. кабины, смесителя, бата-
реи и др.), замена водопрово-
дных и канализационных труб. 
Тел: 2-00-70, (066)18-20-390, 
(067)866-86-12. Виктор. 
• Грузоперевозки микроавтобу-
сом 1.5 тонн (переезды) по го-
роду и Украине (грузчики). Тел: 
(050)597-87-44. 
• Грузоперевозки микроавтобу-
сом и грузовым авто по городу и 
Украине. Попутно Киев, Чернигов. 
Тел.2-21-23,050-383-18-45. 

Изготовление 
металле-конструкции в г. Сла-

вутич. Ворота, калики, забо-
ры. навесы, решетки макгачы, 
оградки и многое другое По-
краска, доставка. Тел. 066-647-
02-39:097-108-07-55. 

Металлопластиковые 
окна, выносные балконы, об-

шивка, утепление, входные две-
ри. жалюзи натяжные потолки 
Хит продаж - тканевые роялеты. 
Дьг-упны'цщы, ірл і 'и^ Или 
адрес, м-н • Пеоестрой-ка Ве-
щевой рынок (справа под ар-
кой). Теп. 2-12-74, 066-953-72-
51 Василии 

• Пассажироперевозки м/а 
Мерседес-11-14-17-18 мест, 
автобусами МАН на 30-36 мест. 
Мягкие, удобные сидения, 
ТВ, DVD, кондиц. Обслужива-
ние свадеб, экскурсии, поезд-
ки по Украине и в Крым. *Лиц. 
АВ №537659 от 01.06.10 МТЗУ. 
Тел. 067-442-36-72, 063-66-
911-86. 
• Перетяжка мягкой мебели и 
ремонт корпусной (выбор ткани). 
Тел.050-383-18-45. 
• Помощь в погрузке /разгрузке, 
поиск транспорта для перевозки. 
Тел. 2-21-23,050-383-18-45. 
• Предлагаю услуги: дневной 
присмотр за детьми. Помощь 
в сопровождении детей из дет. 
сада или школы в дополнительные 
учебные заведения и домой. Тел. 
050-662-62-90. 

Ремонт 
/Лскгщіпяу • Т"л 2-30-39 

ОЬЧ-8' 07-318 

РЄМО' ІТ 
СВЧ ссыльных машин Очи 

леров. Тел 050-216-555-4, 
093-378-17-07,068-061-37-58. 

Ремонт 
стиральных машин. Тел.095-

792-37-59.2-24-20 

• Ремонт. Бригада выполнит 
все виды строительных услуг. 
Частичный и комплексный ре-
монт в квартире, офисе, доме, 
даче. Тел. 099-330-24-53. 
• Ремонт: малярные работы; шпа-
клевка стен, потолков; покраска, 
поклейка обоев; откосы. Не доро-
го. Тел.: 067-700-43-58, 099-258-
95-88. 

Семена 
Украина, Россия, Голлан-

дия. Много цветов. Универсам 
"Днепр'. 2 и эта*. "Агрокяуб". 

Строительные 
услуги. Ремонт квартир, за-

городных домов, отделка га-
ражей. Шпаклевка, штукатур-
ка, обои, установка заборов, 
укладка полов, бетонные рабо-
ты. ламинат. Тел. 066-271-00-
31 

5.3 Предлагаю работу 

В Супермаркет 
Вена на постоянную работу тре 
буются: продавцы- консультан 
ты: менеджеры Зарплата вы 
-окай T л 2 I 1 1 1 

http://www.maket.net
http://www.maket.net
http://www.maket.net
http://www.maket.net
http://www.maket.net
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•ДИРЕКТОР 
СТОЛОВОЙ 
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•КУХОННЫЕ 
РАБ0ЇЙИКЙ-
РАЗДЩНКИ 

•СТАРШИН СМЕНЫ 
•ПОБОРА ВСЕХ ПРОЦЕССОВ 
•МОЙЩИК ПОСУДЫ 
•МЯСНИК с 

тел. 044-362-50-23 

Славутйчскому 
Предприятию на постоянную ра-
боту срочно требуются: Автоэ-
лектрик; Слесарь по ремонту ав-
томобилей: Электрогазосгар-
щик; Водители (категории «В» 

: «D»). Адрес предприятий:т. Сла-
вутич, ул. Энтузиастов,б Тел. для 
справок: 04579-2-54-67. факс: 
04579-2-38-31. 

в Требуется менеджер по про-
дажам металлопластиковых окон 
в крупную фирму. Опыт работы в 
продажах. 3/п - 2500 грн. Тел. 095-
276-21-50, Владимир. 
» Требуется продавец непродо-
вольственных товаров; автосле-
сарь на СТО. Тел. 2-39-33, 050-
253-98-38. 

® Требуется работник на СТО Тел. 
066-392-35-33. 

Приглашаем на 
ПОСТОЯННУЮ 

РАБОТУ 
в супермаркет (г. Славутич) 

УБОРЩИЦ 
• Стабильная 

заработная плата 
• Удобный график 

работы 

т.: (067)505-44-97 

АФ), магазин "Коллекционер". 
Тел. 098-55-79-644,095-89-72-
486,067-29-74-676. 
• Куплю бинокль или монокль, 
лодку, весла дюралевые или пла-
стик большие, трубу подзорную. 
Тел.(0462)61-00-50. 

• Отдам пушистую черную кошеч-
ку. Тел. 2-65-44. 
• Продается мед «Лесное раз-
нотравье». Тел. 099-533-37-35. 
• Продам аквариум на 460 л. с 
тумбочкой. Цена - 2000 грн. Тел. 
050-383-18-45. 
• Продам котел под твердое 
топливо и отходы 4-х ходовой, 
60кВт, цена договорная. Тея. 
063-71-55-554. 
® Продам лодку Крым, мотор 
Honda-30-4T на автоприцеп, цена 
договорная. Тел. 2-44-31,050-527-
09-13. 

сайт нашого міста 

066-166-99-25, 063-44-063-11, 
093-710-86-29 

siavutich.cn.ua 
сайт нашого міста 
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« Купим очень дорого. Картины 
старинные и СССР, иконы, окла-
ды к ним - до 55000 грн., кре-
сты, лампады, статуэтки: кни-
ги - до 5000 грн., посуда ГДР к 
хрусталь, мебель, медали, ор-
дена - до 50000 грн.. самовары 
до 6000 грн., монеты, открыт-
ки, часы. г. Чернигов, ул. Ком-
сомольская, 49 (в здании ДОСД-

7.2 Сообщения 

а Посвідчення військовослуж-
бовця за контрактом ВК004369 
видане Мовчуну .О.-М, вважати 
недійсним. . . 

Відділ комунальної власності, послуг і приватизації виконавчого комітеїу 
Славутицької міської ради оголошує відкритий конкурс на право оренди 

Об'єкт: підвальні приміщення (колишня дизайн-студія 
«Антураж») корисною площею 59,2 м2 за адресою: 
Бакинський квартал, 1. 

Умови відкритого конкурсу: 
• найвища орендна плата за 1 м2; 
• початкова орендна плата за 1 м2 - 18,14 грн без ПДВ; 
• призначення об'єкту оренди - розміщення магазину 

непродовольчих товарів; 
• обов'язкове проведення благоустрою (озеленення) 

прилеглої території; 
• термін оренди - до 3-х років; 
• компенсація витрат орендодавця на проведення екс-

пертної оцінки приміщення; 
• без права передачі приміщень в суборенду; 
• сплата конкурсної гарантії в розмірі двохмісячної 

орендної плати.* 
Примітка: 
*У випадку відмови від участі в конкурсі конкурсна гаран-

тія не повертається та суб'єкт підприємницької діяльності 
позбавляється права на подальшу участь у конкурсі за да-
ним об'єктом оренди. У випадку відмови переможця від під-

писання договору оренди конкурсна гарантія не поверта-
ється та переможець позбавляється права на подальшу 
участь за даним об'єктом оренди. 

Дата проведення конкурсу: 05.02.2014. 
Термін подачі документів на відкритий конкурс: учас-

никам конкурсу до 17.00 04.02.2014 р. потрібно подати до 
виконавчого комітету Славутицької міської ради (07100, 
м. Славутич, Центральна площа, 7, кімн. 418,419) конкурс-
ну документацію. 

Для участі у відкритому конкурсі необхідно надати за -
яву та пакет документів встановленого зразка (зразки доку-
ментів та детальні умови конкурсу - в організатора). 

За прийняття та розгляд документів заявником 
сплачується реєстраційний збір у розмірі одного міні-
мального неоподаткованого мінімуму доходів грома-
дян. 

Організатор відкритого конкурсу: відділ комунальної 
власності, послуг і приватизації управління економіки та со-
ціального розвитку міста виконавчого комітету Славутицької 
міської ради (м. Славутич, Центральна пл., 7)., телефони 
для довідок: (04579) 3-00-11 (+180, +181). 

ОБЕРЕЖНО, ТУМАН! 
Туман накопичується в низинах, де видимість сягає 100 

метрів. В результаті різкого обмеження видимості збільшу-
ється кількість дорожньо-транспортних пригод на дорогах. 

Пам'ятайте: 
• Ваша увага і обережність є гарантією безпеки руху. 
• Вибирайте швидкісний режим, який забезпечував би 

своєчасне гальмування перед перешкодою, яка з'явилася 
зненацька. 

• Мокре дорожнє покриття збільшує гальмівний шлях ав-
тотранспорту. 

• Під час руху в колоні збільшіть дистанцію між автомаши-
нами - повинно бути не менше 50 метрів. 

• Користуйтесь протитуманними фарами. 
• Уважно слідкуйте за сигналами автомашин, що руха-

ються попереду. 
• Не допускайте різкого гальмування без особливих на те 

причин. 

• При неможливості подальшого руху займіть, плавно 
гальмуючи, місце на узбіччі. 

Навчально-консультаційний пункт ЦЗ, 
відділ з питань НС та ЦЗН м.Славутич 
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ЕФЕКТИВНЕ ЛІКУВАННЯ 
АЛКОГОЛЬНОЇ ЗАЛЕЖНОСТІ 

ТЙ1ЮНОГІАЯИНЙ 
ЗАЙВОЇ ВАЛИ 

тел. {0462)92-80-32, 
(093)67 88S SO 

м. Чернігів пр-г Шру, 44 {третя поліклініка) 

МЫ ПРОВОДИМ 
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г. Чернигов 
Гір. Победы, 147 
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К Р Е Д И Т Н Ы М С О Ю З " П А Р Т Н Е Р ' 
НОВОГОДНИЕ 

И РОЖДЕСТВЕНСКИЕ 
скидок; 

АКЦИЯ! 
КРЕДИТЫ ДЕШЕВЛЕ на 2% 

Без дополнительных расходов! 

С нами НАДЕЖНО м ВЫГОДНО III 
г.Славутич, ул Героев Днепра, 2, 

тел/факс (04579) 2-97-40 
• • •• • • — z •, . . і 

Закажите 
имиджевую статью 

в газете. 
Репутация решает все! 

067-930-63-33 
063-44-063-11 
063-534-63-83 

0462-653-653 (вн. 223) 

У четвер 23 січня о 18.30 
j> концертному залі Дитячої школи мистецтв 

(корпус №1, біля міськвиконкому) 

відбудеться концерт 
Державної академічної чоловічої 

хорової капели України 
імені JI. Ревуцького \ 

і художній керівник і головний диригент 

• > , « 

заслухсекий діяч мистецтв України 
ВОЛОДИМИР КУР А Ч 

Вхід — вільний 

УЛЫБНИСЬ! 
Человек бе.оэ-: на-

столько, насколько его 
потребительские по-
требности превышают 
покупательские спо-
собности. 

іІІЯЯ^ШІІвІіЯІІІІІІШІ 
- Я вчора оставил 

ноутбук на полу ле-
жать. А мама решила, 
что это весы. 

- И что? 
- 3 общем, мама 

зесит 800 долларов... 
ІІ1І1ІІ11ІШ1ІЇІІ1ІЇІІІІ 

Герои нужны там. 
где не хватает про-
фессионалов. 

І І І І 1 І 1 І І І І І І Я І Ш І І 1 І І І І 
Совесть - она как 

ХОМЙК: или спит, или 
грызёт. 

І Ї1ІІ І111ІІИШВШІІІІ І І І11ІЯІІ1 
Один тщеславный и 

заносчивый аристо-
крат спросил v Дюма-
сына: 

- А кем, интересно 
был ваш отец? 

Мой отец был кре-
олом. дед - неіром. а 
прадед - обезьяной. 
Как видите, налицо 
прогресс, и мой род 
берёт свое начало 
там, где ваш остано-
вил свое развитие. 
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ГОРОСКОП 

Овен. Полученные результаты помогут 
вам изменить взгляды и приоритеты. Вы 
го-новому увидите и оцените свое окру-
жение. Возможно, захотите изменить его 

и себя. Это поможет S2M выйти на новую сту-
пень развития. 

Телец. Ваши достижения и результаты 
будут оценены, и в соответствии с этой 
оценкой ваша учеба, работа, творчество 
и деятельность либо активизируются, 

либо начнут затихать. 

Близнецы. Обстоятельства поменяют 
всё в вошей жизни, вы не сможете полу-
чить желаемые результаты. Зч> должно 
вас научить, что погоня за двум? зайцами 

ни к чему не приводит, нужно концентриро-
ваться на одной цели. Только так можно 
выдержать любые неожиданные изменения. 

Рак. Вы произведете хорошее впечат-
ление, если под влияние'-; сложившихся 
обстоятельств проявите г/бкость ума, 
умение идти на компромисс, договари-

ваться, чтобы получить нужный результат. 

Лев. Несмотря на большие трудности, 
с которыми вы столкнетесь, вам не следу-
ет отказываться от взятых обязательств я 
данного слова. Так как это може і повлечь 

потери и разрыв отношении. 

Дева. Вы окажетесь в сложной ситуа-
ции, под гнетом других людей. Хотя зго и 
будет для вас невыносимо, но вы должны 
выдержать, чтобы получить результаты 

своих усилий. Эти результата помогут вам 
изменить жизнь. 

Весы. Опасайтесь і;редпр/н-/уать 
новые шаги, вносить перемены, заклю-
чать новые договоры, идти на рискован-
ные действия. Постарайтесь завершить 

начатеє дело и получить результаты. 

Скорпион. Противоречия во взглядах 
всё больше будут мешать зашей учебе, 
творчеству, работе и деятельности. Эти 
противоречия вызовут обострения в 

отношениях с коллегами и партнерами, что 
может втянуть вас в разборки и помешает 
получить результаты. 

I Стрелец. Вам необходимо разобрать-
ся со своими приоритетами, чтобы 
решить, нужны ли вам те результаты, 
получить которые вы стремитесь, или 

не-. Возможно, лучше отказаться от ложной 
целя и результатов, способных погубить ваш 
авторитет. 

Козерог. Вы измените свой взгляд на 
сложившуюся ситуацию, и зто будет идти 

. вразрез со взглядами вашего окружения. 
Чтобы не навлекать на себя критику, вы 

начнете скрывать свои взгляды и уходить «в 
тень». Вам следует изменить свое окружение, 
чтобы двигаться дальше и иметь перспективу. 

Водолей. Посмотрите объективно на 
происходящие события, а не только с 
позиций своего интереса. Это поможет 
вам увидеть будущие перспективы и то, 

от чего лучше отказаться. 

Рыбы. Вам нужно упкдегь в тех проб-
лемах, которые у вас возникли, то, с чем 

• ; вам следует покончить, чтобы дзигаться 
дальше, И Б первую очередь - со своими 

недостатками или со своим окружением. 

mailto:editor_slavutich@cmg.cn.ua
mailto:gazeta-slavutich1@i.ua

